2024,CM,I,1,3133 2024/05/28 2045/23

Caderno de Encargos                      Página 2 de 15 

Castelo, Cisterna e CIMI 

Concepção e Implementação de Soluções Técnicas e Conteúdos 

Cláusula 4.ª 

Preço Base 

1- O preço base do procedimento é de 160.000,00 € (cento e sessenta mil euros), sendo este o preço 

máximo que a entidade se propõe a pagar pelo fornecimento dos bens e serviços, objeto da presente 

contratação, ao qual acresce o IVA à taxa legal aplicável em vigor, que à data é de 23%. 

2 - A proposta será excluída se apresentar um valor contratual, superior ao indicado no número